PRIMEIRO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 054/2015

 		O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA-RS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 90.483.082/0001-65, com sede na Avenida Professor Zeferino, n. 991, Centro, São João da Urtiga/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Ederildo Paparico Bacchi, residente e domiciliado nesta cidade, adiante denominado CONTRATANTE  e MAROCO & MAROCO SERVIÇOS MÉDICOS-EPP, doravante denominada CONTRATADA, por este instrumento e na melhor forma de direito vinculados ao Pregão nº 002/2015, acordam:

 	CLÁUSULA PRIMEIRA: A carga horária do contrato de prestação de serviços n. 054/2015, celebrado em 01 de abril de 2015 fica reduzida, no período de 01 de setembro de 2015 a 31 de outubro de 2015, de 40 horas semanais para 32 horas semanais, nos termos do quadro abaixo:

	Item
	Descrição – Requisito
	Carga Horária
	Valor Total -

	Semanal Mínima
	Cotação

	MENSAL

	I
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE -

	- DISPONIBILIZAÇÃO DE MÉDICO CLÍNICO GERAL PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE COM CARGA HORÁRIA SEMANAL DE 32 HORAS, DE SEGUNDA A QUINTA-FEIRA, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE;
	 32 horas de atendimento na unidade básica de saúde
	 15.992,00

	CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

	CLÁUSULA TERCEIRA: As partes elegem o Foro da Comarca de Sananduva/RS para dirimir quaisquer dúvidas emergentes do presente contrato.

	E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias, de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

[bookmark: _GoBack] 	                            São João da Urtiga, 01 de  setembro de 2015.

_________________________________
CONTRATANTE

_________________________________
CONTRATADA

TESTEMUNHA:
_________________________________

_________________________________